
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 152 del 16/09/2015 1

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

__________ 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 152    

OGGETTO: Regolamento per il procedimento amministrativo. Modifica schede servizio 

autonomo del Servizio Sociale 

L’anno 2015 il giorno 16 del mese di SETTEMBRE alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita 

la Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

   

 Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente

CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

Assiste il Segretario sig. MUSTO - Andrea in qualità di Segretario Generale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 

seguente deliberazione:         



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 152 del 16/09/2015 2

OGGETTO: Regolamento per il procedimento amministrativo. Modifica schede servizio 

autonomo del Servizio Sociale d’Ambito 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

che il Comune di Cervignano del Friuli, in attuazione della Legge n. 241 del 1990, si è dotato 

di un Regolamento per il procedimento amministrativo con Deliberazione di Consiglio 

comunale n. 47 del 2010; 

che il comma 2 dell’art. 18 del richiamato regolamento dispone che: “2. Le modifiche delle 

schede di settore/servizio autonomo sono sottoposte all’approvazione della Giunta Comunale.” 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 9 settembre 2015 avente ad oggetto: “Atto 

di indirizzo de Assemblea dei Sindaci di Ambito Distrettuale in merito ai criteri per accertamento ed 

attestazione delle situazioni di abbandono e estraneità in termini economici ed affettivi artt. 3, 6 e 7 

del D.P.C.M. 159 2013 (nuovo ISEE).” 

Vista la nota con cui La Responsabile del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Distrettuale 5.1 

trasmette la scheda del nuovo procedimento; 

Ritenuto procedere all’aggiornamento del Regolamento per il procedimento amministrativo attraverso 

il recepimento della scheda allegata; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

Di modificare le schede del Servizio autonomo Servizio sociale attraverso l’introduzione della scheda 

allegata; 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE 

resa per alzata di mano; 

d e l i b e r a  

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 

dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 152 del 16/09/2015 3

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

Servizio Segretario Generale 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Regolamento per il procedimento 
amministrativo. Modifica schede servizio autonomo del Servizio Sociale  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

Comune di Cervignano del Friuli, 

11/09/2015 

IL RESPONSABILE 

Dott. Andrea Musto 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 152 del 16/09/2015 4



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 152 del 16/09/2015 5

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO - Andrea 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 21/09/2015 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  

06/10/2015 . 

Lì   21/09/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Davide CIBIC 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003

Lì 16/09/2015 

Il Responsabile dell’esecutività 

                                                                                                                                      Davide CIBIC                                                   

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 21 SETTEMBRE 2015 



COMUNE DI ERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

Pag. 1  

ALLEGATO "1" -  SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI 

Procedimento � 34 Attestazione abbandono o estraneità in termini economici ed affettivi ai sensi 

degli artt. 3, 6 e 7 del D.P.C.M. 159/2013 

Descrizione sommaria 

Istruttoria e rilascio dell�attestazione relativa alla situazione di abbandono 

del coniuge o estraneità in termini economici ed affettivi dei figlio nei ri-

guardi dei genitori (per prestazioni sociosanitarie residenziali a ciclo conti-

nuativo) e del genitore non convivente e non coniugato nei riguardi dei figli 

riconosciuti per prestazioni rivolte a minorenni. Il procedimento è comples-

so e può richiedere il coinvolgimento di altri Enti e servizi. 

Normativa di riferimento artt. 3,6 e 7 del D.P.C.M. 159/2013,  

Modalità di avvio Procedimento su istanza di parte 

Servizio Sociale dei Comuni dell'Ambito Distrettuale 

Indirizzo: via N. Sauro, 2 

Orario ricevimento pubblico: 

- martedì, mercoledì e giovedì dalle ore 10,30 alle ore 13,00 

- lunedì e mercoledì  dalle ore 15,00 alle ore 17,30 

Telefono: 

Fax: 

0431 388521/522 

0431 388481 

Servizio competente 

Indirizzo e-mail unità operativa: 

assistenza@comune.cervignanodelfriuli.ud.it

Responsabile del 

procedimento 
Dott. Daria Bristot 

Termini del procedimento 
120 giorni 


